
Objednatel: 

se sídlem: 

zastoupen 

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

IČ:

DIČ: 

tel/fax: 

{dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 

se sídlem: 

jednající: 

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

IČ: 

DIČ: 

Peněžní ústav: 

Číslo účtu: 

tel / fax: 

( dále jen zhotovitel) 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 
Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 

00100595 
CZ00100595 - NEJSME PLÁTCI DPH, POUZE OSOBA 
IDENTIFIKOVANÁ K DANI 

a 

MANAZEP s.r.o. 

Kollárova 1206/9, 74705 Opava 5 

07462506 

CZ07462506 

Článek li. 
Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.j. SZM/000534/2021/OPI

ze dne 9.4.2021 (dále jen „Smlouva") na provedení díla s názvem:" Výmalba prostor a oprava oken budovy SZM 
- HVB, Komenského 10, Opava"

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku li - Předmět plnění, v Článku Ill - Cena za dílo a v Článku IV -
Termíny plnění a to následujícím způsobem. 



Dodatek č. 1 Výmalba prostor a oprava oken budovy SZM- HVB, Komenského 10, Opava 

Článek Ill  
Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany rozšiřují v Článku li - Předmět plnění o bod 2.4 smlouvy. 
Objednatel rozšiřuje předmět plnění o dodatečné stavební práce (vícepráce), jejichž potřeba vznikla až v 
průběhu realizace zakázky a které nemohl objednatel předvídat. Dodatečné práce jsou nezbytné pro realizaci 
zakázky a nemění její celkovou povahu. 

Bod 2.4. smlouvy zní: 

2.4. Předmět plnění je rozšířen o vícepráce dle oceněného soupisu víceprací, který tvoří přílohu tohoto
dodatku č. 1 

3.2. Smluvní strany mění v Článku Ill - Cena za dílo bod 3.1 smlouvy. 
V důsledku rozšíření předmětu plnění dochází i k navýšení smluvní ceny o cenu víceprací. 

Bod 3.1. smlouvy nově zní: 

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku li smlouvy v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Cena dle původní smlouvy (bez DPH) 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 (bez DPH) 

Cena celkem bez DPH 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 

1.980.548,51 Kč 

149. 400, -- Kč 

2.129.948,51 Kč 

447.289, 19 Kč 

2.577.237.70 Kč 

3.3. Smluvní strany mění v Článku IV - Termíny plnění bod 4.1. smlouvy. 
V důsledku rozšíření předmětu plnění o vícepráce dochází k posunu termínu dokončení díla 

Bod 4.1. smlouvy nově zní: 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku li této smlouvy bude zhotovitelem povedeno v termínu do 
30.7.2021 a poslední den této lhůty bude předáno objednateli. 

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v platném 
znění. (Dále jen .Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel 
informován automaticky, prostřednictvím datové schránky V případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v 
Registru smluv do 14 dnů od jeho podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

- 2 -



Dodatek č. 1 Výmalba prostor a oprava oken budovy SZM- HVB, Komenského 10, Opava 

4.5. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

4.6. Dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

Příloha: soupis víceprací 

V Opavě dne: 2 9 -uo- Zu21 

Č.j.: SZM/000997/2021/OPI 
J/0: SZMOSS00193975 

V Opavě dne: 
2 9 -06- 2G21 

MANAZEP s.r.o. 
M íř\kt', riotěračské a zednické práce 

� --=-;---:7 1 .st,�Í"Y; I 1.. I'"'", i->c{ 

I· . ,,.,_ "{} 
I ť\J!,: 

- 3 -



Příloha k Dodatku č. 1 

Soupis víceprací  

CENA CELKEM = 149400Kč + DPH 




